PAGE

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ________

	г. Москва
	«___» _______________ 20__ года

Закрытое акционерное общество «Межрегиональный дистрибьютор прессы «Маарт», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Глечикова А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________________, с другой стороны (далее по тексту, также - «Стороны»), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является поставка тиражей печатных Изданий (далее - Изданий) на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим Договором и приложениями к нему.

Поставщик обязуется поставлять Издания, согласно заказам Покупателя, а Покупатель принимать и оплачивать их в объеме и ассортименте, согласно заказам, по ценам и в сроки, определенным Протоколом поставки (по форме согласно Приложению № 1).

1.2. Поставщик обязуется принимать от Покупателя нереализованные Издания (далее – возврат) по цене ранее совершенной поставки Издания на условиях сделки обратного выкупа.

1.3. Право собственности на Издания переходит с момента передачи Изданий и подписания Сторонами товарной накладной.

2. ПОРЯДОК ЗАКАЗА И ПОСТАВКИ ИЗДАНИЙ

2.1. Условия поставки: наименования Изданий, тип, цена 1 (одного) экземпляра Издания, срок оплаты, форма, объем и срок возврата, устанавливаются Поставщиком и определяются в подписанном Сторонами Протоколе поставки. Изменения условий поставки возможны по взаимному соглашению Сторон в письменной форме.

2.2. Поставщик направляет Покупателю до 25-го числа каждого месяца График выхода Изданий (по факсу или электронной почте) с информацией об ассортименте, технических характеристиках Изданий (стандарт, вес и пр.) и Бланк заказа Изданий с информацией о сроках подачи заказов. Покупатель передает полученную от Поставщика информацию третьим лицам и формирует заказы.

2.3. Покупатель передает заказ Поставщику (по факсу или электронной почте) не позднее даты, указанной в Бланке заказа Изданий. Поставщик уведомляет Покупателя о получении заказа по факсу или электронной почте. По запросу Поставщика Покупатель предоставляет распределение заказа по третьим лицам, которое должно содержать: наименование клиента, заказанный тираж.

Покупатель по запросу Поставщика предоставляет последнему отчет о реализации Изданий третьими лицами, содержащий: наименование клиента, поставленный тираж, количество возврата.

2.4. Объем заказа, подаваемый Покупателем, должен быть кратным количеству экземпляров стандартной пачки Издания, в противном случае Поставщик имеет право в одностороннем порядке скорректировать заказ в большую или меньшую сторону до объема, кратного стандартной пачке.

2.5. Поставщик вправе рекомендовать Покупателю изменить полученный заказ. При этом Стороны согласовывают новый заказ Покупателя.

2.6. Покупатель вправе до момента поставки изменить заказ по согласованию с Поставщиком.

2.7. При наличии ограниченного тиража Издания Поставщик оставляет за собой право уменьшать количество заказанных Покупателем экземпляров Издания, информируя об этом последнего не позднее, чем за 1 (один) рабочий день до даты отгрузки.

2.8. В связи с неплатежами или просрочкой платежей Покупателем Поставщик вправе в одностороннем порядке уменьшить поставку Издания либо задержать отгрузку до полного погашения Покупателем задолженности по оплате.

2.9. Поставка Изданий осуществляется в соответствии с Графиком выхода Изданий. В случае изменения даты выхода Издания Поставщик уведомляет об этом Покупателя не позднее, чем за 1 (один) рабочий день до даты отгрузки.

2.10. Покупатель обеспечивает начало торговли Изданиями в торговых точках не ранее даты выхода (первого дня продаж), определяемой Поставщиком для каждого выпуска Издания в Графике выхода Изданий.

2.11. Поставка Изданий Покупателю производится выборкой Изданий (самовывозом) со склада Поставщика по адресу: г. Красногорск, Ильинское шоссе, д. 4.

2.12. Датой поставки Издания считается дата передачи Издания Покупателю и подписания Покупателем товарной накладной.

2.13. При получении Изданий Покупатель осуществляет приемку Изданий по количеству стандартных пачек, ассортименту и качеству упаковки. В случае обнаружения несоответствий по количеству стандартных пачек и/или нарушений целостности упаковки, Покупателю необходимо произвести соответствующую отметку в товарной накладной.

2.14. Приемка Издания по количеству в пачках и полиграфическому качеству производится на складе Покупателя. В случае обнаружения несоответствия количества принятых экземпляров Издания (далее – недовложений) с количеством, указанным в сопроводительных документах, претензии Покупателя принимаются Поставщиком к рассмотрению на основании Акта, составленного уполномоченными представителями Покупателя, в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты отгрузки Издания. Акт может быть отправлен Покупателем по факсу, с обязательной передачей оригинала Поставщику.

2.14.1. При этом в случае обнаружения недовложений в стандартных пачках в размере до 0,5% от поставленного тиража Издания, Покупатель составляет односторонний Акт об установленном расхождении по количеству.

2.14.2. Если процент недовложений превысит 0,5% от поставленного тиража Издания, Покупатель обязан приостановить приемку, уведомив Поставщика о выявленных несоответствиях (факсом, по электронной почте). Поставщик в течение 24-х часов с момента уведомления принимает решение об участии в приемке либо о продолжении дальнейшей приемки Покупателем в одностороннем порядке. Приемка Изданий в этом случае производится в порядке, предусмотренном Инструкциями Госарбитража от 15.06.1965г. № П-6 и от 25.04.1966г. № П-7.

К претензионному письму, подписанному руководителем организации, должны быть приложены: Акт об установленном расхождении по количеству, уведомление о вызове представителя Поставщика, копии счета-фактуры и товарной накладной.
2.15. Претензии Покупателя по недовложениям, признанные Поставщиком, удовлетворяются в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта путем допоставки недостающих Изданий при наличии резерва Издания. При отсутствии резерва Поставщик производит расчеты с Покупателем согласно п. 4.10. настоящего Договора.
2.16. Издания считаются принятыми Покупателем в полном объеме, если последний в указанные в настоящем Договоре сроки, не сообщит Поставщику о выявленных недовложениях.

2.17. В случае претензий по полиграфическим дефектам некачественные (бракованные) Издания подлежат физическому возврату на склад Поставщика по товарным (возвратным) накладным, оформленным в соответствии с       п. 4.2. настоящего Договора. Составление Покупателем Акта о браке обязательно.

При наличии резерва Издания на складе Поставщика возможна замена дефектных экземпляров Издания на качественные.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена и окончательно согласованное количество по каждой поставке Издания указываются в товарных накладных и счетах-фактурах.

3.2. Покупатель производит оплату Изданий за вычетом стоимости Изданий, возвращенных Поставщику в порядке обратного выкупа, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в сроки, определенные Сторонами в Протоколе поставки. Фактом оплаты является поступление денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.3. Сверка взаиморасчетов производится Сторонами не реже 1 (одного) раза в квартал путем оформления двухстороннего Акта сверки расчетов (далее – Акт).

Поставщик направляет Покупателю проект Акта (по факсу, электронной почте, через курьера). Стороны утверждают Акт в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты получения Акта Покупателем. Утверждение Акта осуществляется посредством факсимильной связи.

В случае не предоставления Покупателем мотивированного отказа от утверждения Акта в указанный срок, данный Акт считается утвержденным Сторонами.

Стороны устанавливают, что Акт, подписанный уполномоченными представителями Сторон с приложением печатей, присланный по факсу, является надлежащим образом подписанным и имеет юридическую силу для обеих Сторон.

Стороны, в течение 10 (десяти) календарных дней, осуществляют передачу оригиналов Акта, по одному экземпляру для каждой из Сторон, подписанного уполномоченными на то представителями, утвержденного руководителем и удостоверенного печатью.

4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОБРАТНОГО ВЫКУПА

4.1. Поставщик обязуется принять от Покупателя нереализованные Издания на условиях сделки обратного выкупа, в объеме, форме и сроки в строгом соответствии с Протоколом поставки.

Возврат нереализованных Изданий осуществляется Покупателем не ранее даты выхода следующего выпуска Издания, но не позднее срока, указанного в Протоколе Поставки. При несоблюдении Покупателем условий возврата Поставщик вправе не принимать к финансовым расчетам Издания, возвращаемые с нарушениями.

4.2. Стороны рассматривают надлежащим образом оформленный возврат Изданий по товарной (возвратной) накладной как факт совершения сделки обратного выкупа в рамках ранее совершенной поставки Изданий. Товарная (возвратная) накладная должна оформляться по накладной унифицированной формы ТОРГ-12. К товарной (возвратной) накладной должна быть приложена счет-фактура на возврат Изданий.

4.3. В случае изменения даты выхода следующего выпуска Издания, срок возврата, указанный в Протоколе поставки на выпуск, подлежащий возврату, продлевается соразмерно количеству дней, на которое произошла задержка выхода текущего выпуска Издания, либо до уведомления Поставщиком о начале приема возврата текущего выпуска.

Поставщик направляет Покупателю соответствующее уведомление в письменном виде по факсу или эл. почте в сроки, необходимые для своевременного осуществления Покупателем возврата Издания.

4.3.1. В случае, если Покупатель осуществляет возврат нереализованных Изданий ранее срока, установленного п. 4.3. настоящего Договора, Поставщик принимает возвращенные раньше времени Издания на ответственное хранение.

4.3.2. Покупатель оплачивает Поставщику расходы по хранению Изданий, поступивших с нарушением срока с момента их поступления до даты начала реализации следующего выпуска Издания из расчета 0,50 руб. за один экземпляр Издания за каждый день хранения, включая НДС по ставке в соответствии с действующим законодательством, на основании выставленных счетов.

4.4. Датой возврата считается дата поступления возврата на склад Поставщика по адресу: г. Москва, Выборгская ул., д. 22, стр. 2.

4.5. По соглашению Сторон возврат Изданий осуществляется на склад Поставщика в г. Москве.
4.6. Покупатель направляет Поставщику заявку на возврат Изданий (по факсу или электронной почте), которая должна содержать: наименование Изданий, количество, форму и дату возврата. При этом Стороны согласовывают заявку по срокам получения возврата и перечню наименований возвращаемых Изданий.

4.7. Получение возврата на складе Покупателя производится Поставщиком по согласованной Сторонами заявке в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты, указанной в заявке Покупателя.

4.8. Издания, представленные Покупателем к возврату, должны быть упакованы в стандартные пачки, промаркированы и снабжены сопроводительными документами.

4.9. При получении возврата на складе Покупателя Поставщик осуществляет приемку по качеству упаковки и количеству пачек, указанному в товарных (возвратных) накладных. Проверка возврата по количеству в пачках осуществляется Поставщиком на своем складе. В случае обнаружения недовложений при пересчете возврата Поставщик принимает к зачету фактически полученное количество экземпляров Издания.
4.10. Денежные средства, причитающиеся Покупателю по сделке обратного выкупа, учитываются путем уменьшения задолженности Покупателя перед Поставщиком за поставки Изданий с составлением Акта зачета встречных однородных требований.

Акт зачета встречных однородных требований (далее – Акт) составляется Поставщиком ежемесячно по состоянию на последнюю дату истекшего месяца и направляется Покупателю не позднее 5 (пятого) числа. Стороны утверждают Акт в течение 3 (трех) рабочих дней от даты отправки Акта в адрес Покупателя. Утверждение Акта осуществляется посредством факсимильной связи.

В случае не предоставления Покупателем мотивированного отказа от утверждения Акта в течение трех дней с момента получения Акта, данный Акт считается утвержденным, а Поставщик получает право проведения Акта в одностороннем порядке в соответствии со ст. 410 ГК РФ.
Стороны устанавливают, что Акт, подписанный уполномоченными представителями Сторон с приложением печатей, присланный по факсу, является надлежащим образом подписанным и имеет юридическую силу для обеих Сторон. Стороны обязуются обмениваться подписанными оригиналами документов в срок, не превышающий один месяц с момента утверждения Акта обеими Сторонами.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Покупатель несет ответственность за несвоевременную оплату в соответствии с действующим законодательством РФ. Задолженность Покупателя считается просроченной при условии не поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика в сроки, определенные Протоколом поставки.

5.2. Поставщик не несет ответственности по обязательствам Покупателя перед третьими лицами.

5.3. Каждая из Сторон берет на себя обязательство не предоставлять без письменного согласия другой Стороны информацию, содержащуюся в настоящем Договоре или полученную в процессе выполнения настоящего Договора, третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: стихийных бедствий, аварий, войны, блокады, запретительных актов государства и других, не зависящих от воли Сторон, обстоятельств. При этом срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

6. АРБИТРАЖ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут решаться путем переговоров.

6.2. При неурегулировании спора в процессе переговоров он разрешается в арбитражном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
7. ИЗМЕНЕНИЕ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 20__ года с автоматической пролонгацией на каждый последующий календарный год, если за 30 (тридцать) календарных дней до указанной даты ни одна из Сторон письменно не уведомит другую о намерениях прекратить договорные отношения.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору производятся по взаимному соглашению Сторон и при условии их совершения в письменной форме и подписания уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

7.3. Расторжение Договора допускается в одностороннем порядке, при этом Сторона, являющаяся инициатором расторжения, обязана письменно уведомить другую сторону не менее чем за 30 (тридцать) дней до момента расторжения. Окончание действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за исполнение договорных обязательств: Поставщика - в части выкупа возврата, Покупателя - в части погашения дебиторской задолженности Поставщику.

7.4. После подписания настоящего Договора все предшествующие переговоры и переписка по предмету Договора теряют силу.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Стороны договорились, что все уведомления, которые могут потребоваться или должны производиться в связи с исполнением настоящего Договора, должны быть отправлены по почте, факсу, электронной почте или почтовым адресам, указанным в реквизитах сторон.

8.2. Вся переписка и корреспонденция, полученные посредством факсимильной связи, будут иметь юридическую силу при последующем подтверждении их оригиналами документов.

8.3. Стороны обязаны письменно уведомлять друг друга об изменении своего наименования, банковских реквизитов и места расположения, а также реорганизации или ликвидации за 7 (семь) дней до момента вступления изменений в силу.

8.4. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

8.5. Недействительность одного из пунктов настоящего Договора не влечет за собой недействительности Договора в целом.

8.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному – для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:
	Покупатель:

	Закрытое акционерное общество

«Межрегиональный дистрибьютор прессы «Маарт»

	ИНН
	7728271094

	КПП
	771501001

	ОГРН
	1027728012542

	Адрес
	127018, г. Москва, 3-й проезд Марьиной Рощи, д. 40, стр. 1

	Расчетный счет №
	407 028 100 000 001 30133

	Банк
	ОАО АКБ «РосЕвроБанк» г. Москва

	Корреспондентский счет №
	301 018 108 000 000 00777

	БИК
	044585777

	ОКПО
	59588566

	почтовый адрес
	127018, г. Москва, а/я 149

	телефон
	/495/ 744-5512

	факс
	/495/ 689-9544

	контактное лицо

	e-mail

	Генеральный директор
ЗАО «МДП «Маарт»

____________________ А.В. Глечиков
	____________________
____________________
___________________ _._. __________

	мп
	мп